
*'
i

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

Determina n° *Ji

Oggetto: Presa d'atto della esecutività del verbale di cottimo appalto alla Ditta Vicino
Giuseppe di Valguarnera C. per lavori di "Manutenzione straordinaria locali adibiti a
Caserma dei Carabinieri". Impegno somme.-
CIG Z760675C57

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

•Richiamato il Decreto Sindacale n. 20 del 25/05/2012 con il quale lo scrivente è stato
nominato Responsabile dei Settori Lavori pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

•Vista la deliberazione di G.M. n. 133 del 22/08/2012 con la quale è stata assegnata al
Responsabile del Settore Tecnico la complessiva somma di €. 15.200,00 per i lavori di
"Manutenzione straordinaria locali adibiti a Caserma dei Carabinieri";

• Vista la deliberazione di G.M. n. 142 del 17/09/2012 con la quale è stato approvato il progetto
"Manutenzione straordinaria locali adibiti a Caserma dei Carabinieri";

• Vista la determina a contrattare del Responsabile del Settore Tecnico n. 237 del 24/09/2012
con la quale è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori di che trattasi mediante
cottimo fiduciario ai sensi dell'ari 125 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

• Considerato che, pertanto, con nota prot. 10774 del 25/09/2012, sono state invitate
quattordici ditte operanti nel settore a presentare offerta, entro e non oltre le ore 12,00 del
giorno 04/10/2012, con le formalità indicate nella lettera di invito;

•Visto il verbale di gara del 05/10/2012 in base al quale l'appalto è stato aggiudicato
provvisoriamente dalla Ditta Vicino Giuseppe di Valguarnera C. , con il ribasso del 4,40%
sull'importo a b.a. di €. 9.620,50, pari ad €. 9.197,19, oltre €. 506,34 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribassi d'asta, per l'importo complessivo di €. 9.703,53 IVA al 21% esclusa;

• Considerato che il verbale di gara è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune dal
09/10/2012 al 12/10/2012;

• Preso atto che, nei termini previsti dal vigente regolamento dei contratti, non sono state
presentate opposizioni, osservazioni o reclami avverso il suddetto verbale e che pertanto, ai
sensi e per gli effetti della normativa vigente, lo stesso è divenuto definito;

•Vista la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della Legge n. 136 del 13
agosto 2010 sulla "tracciabilità dei flussi finanziari, di cui si allega copia alla presente;

•Visto il DURC emesso dalla cassa Edile in data 26/10/2012, assunto a questo protocollo
generale in data 07/11/2012 n. 12757, dal quale si evince che la ditta è in regola con i
versamenti contributivi INPS, INAIL e Cassa Edile;



- Visto il vigente ordinamento EE.LL. e il regolamento dei servizi e degli uffici;

per i motivi di cui in premessa
DETERMINA

1) Prendere atto che il verbale di gara per l'affidamento mediante cottimo fiduciario del
05/10/2012 relativo ai lavori di che trattasi, è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo
Comune dal 09/10/2012 al 12/10/2012 e che nei termini regolamentari non sono pervenuti
reclami, opposizioni o osservazioni.

2) Prendere atto che, per i motivi riportati in narrativa, l'aggiudicazione alla Ditta Vicino
Giuseppe - Via V. Veneto, 50 - 94019 Valguarnera Caropepe (EN), partita IVA
01079140867, è divenuta definitiva ed esecutiva e, pertanto, si può procedere alla stipula del
contratto.

3) Affidare alla Ditta Vicino Giuseppe di Valguarnera C. l'incarico dei lavori "Manutenzione
straordinaria locali adibiti a Caserma dei Carabinieri", per €. 11.741,28 IVA al 21% inclusa.

4) Impegnare la complessiva somma di €. 12.002,52 (€.11.741,28 IVA al 21% inclusa +
€.202,52 per competenze tecniche + €.58,72 per arrotondamenti) con imputazione della
spesa al Gap. 3811/1, intervento 2/01/05/01, giusta Delibera di G.C. n. 133 del 22/08/2012.

5) Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per l'impegno e all'Ufficio
Contratti-per la predisposizione e stipula del relativo contratto.

6) Riservarsi di procedere ai provvedimenti di liquidazione con successivi atti del
Responsabile del Settore previa presentazione delle relative fatture.

7) Riservarsi di impegnare la restante somma di €. 2.686,00 IVA inclusa per la definizione
della gara relativa al servizio di conferimento discarica, smaltimento, trasporto e piano di
lavoro per l'A.S.L., di n. otto vasche in eternit.

Il Responsabile
Sig.ra Lidia Pr

Geom.

PONSABILE DEL SET
Arch. Ni<

TECNICO
.azza

Visto: per la regolarità contabile
II Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili

Dott. Alfredo Verse


